CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.      , DE 2020.
(Do senhor Enio Verri e outros)

Requer a adição de coautorias ao Projeto de Lei
n. 978, de 2020.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos regimentais, a aposição da nossa assinatura ao
Projeto  de  Lei  n.  978,  de  2020 (Dispõe  sobre  medidas  penais,  processuais
penais  e  socioeducatlvas  emergenciais  a  respeito  da  população  carcerária
brasileira após o decreto da Organização Mundial da Saúde (OMS) de pandemia
decorrente do alastramento das infecções pelo coronavírus (COVID-19), levando
em consideração o elevado risco à sociedade em geral e, em especial, às pessoas
em privação de liberdade, aos agentes penitenciários e aos demais servidores
vinculados às Secretarias de Administração Penitenciária, demandando medidas
urgentes com vistas à preservação dos direitos fundamentais à vida e a saúde,
nos termos da Constituição Federal de 1988.).

Sala das Sessões,     de julho de 2020.

Dep. Enio Verri –
PT/PR

Dep. Afonso Florence
– PT/BA

Dep. Alexandre
Padilha – PT/SP

Dep. Arlindo
Chinaglia – PT/SP
Dep. Airton Faleiro

-PT/PA
Dep. Alencar

Santana – PT/SP
Dep. Assis Carvalho

– PT/PI
Dep. Benedita da

Silva – PT/RJ

Dep. Beto Faro –
PT/PA

Dep. Bohn Gass –
PT/RS

Dep. Carlos Veras –
PT/PE

Dep. Carlos Zarattini
– PT/SP

Dep. Célio Moura –
PT/TO

Dep. Erika Kokay –
PT/DF

Dep. Frei Anastácio –
PT/PB

Dep. Gleisi
Hoffmann – PT/PR

Dep. Helder Salomão
– PT/ES

Dep. Henrique
Fontana – PT/RS

Dep. João Daniel –
PT/SE

Dep. Jorge Solla –
PT/BA

Dep. José Airton
Félix Cirilo – PT/CE
Dep. José Guimarães

– PT/CE
Dep. José Ricardo –

PT/AM
Dep. Joseildo Ramos

– PT/BA

*C
D2

00
18

28
83

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
84

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

0
15

:2
9

- M
es

a

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Dep.
Leonardo

Monteiro – PT/MG
Dep. Luizianne Lins

– PT/CE
Dep. Marcon –

PT/RS
Dep. Maria do

Rosário – PT/RS
Dep. Marilia Arraes

– PT/PE
Dep. Margarida

Salomão – PT/MG

Dep. Natalia
Bonavides – PT/RN
Dep. Nilto Tatto –

PT/SP
Dep. Odair Cunha –

PT/MG

Dep. Padre João –
PT/MG

Dep. Patrus Ananias
– PT/MG

Dep. Paulão – PT/AL
Dep. Paulo Guedes –

PT/MG
Dep. Paulo Pimenta –

PT/RS
Dep. Paulo Teixeira –

PT/SP
Dep. Pedro Uczai –

PT/SC
Dep. Professora Rosa

Neide – PT/MT
Dep. Reginaldo
Lopes – PT/MG

Dep. Rejane Dias –
PT/PI

Dep. Rogério Correia
– PT/MG

Dep. Rubens Otoni –
PT/GO

Dep. Rui Falcão –
PT/SP

Dep. Valmir
Assunção – PT/BA

Dep. Vander Loubet
– PT/MS

Dep. Vicentinho –
PT/SP

Dep. Waldenor
Pereira – PT/BA
Dep. Zé Carlos –

PT/MA
Dep. Zé Neto –

PT/BA
Dep. Zeca Dirceu –

PY/PR

De acordo.
Dep. Glauber Braga – PSOL/RJ
Dep. Talíria Petrone – PSOL/RJ

*C
D2

00
18

28
83

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
84

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

0
15

:2
9

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Enio Verri )

Requer a adição de coautorias

ao Projeto de Lei n. 978, de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD200182883100, nesta ordem:

 1  Dep. Enio Verri (PT/PR)

 2  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 3  Dep. Marcon (PT/RS)

 4  Dep. João Daniel (PT/SE)

 5  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 6  Dep. Beto Faro (PT/PA)

 7  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 8  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

 9  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG)

 10  Dep. Célio Moura (PT/TO)

 11  Dep. José Guimarães (PT/CE)

 12  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 13  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 14  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 15  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 16  Dep. Afonso Florence (PT/BA)

 17  Dep. Assis Carvalho (PT/PI)

 18  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 19  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 20  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG)

 21  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 22  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

 23  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 24  Dep. Alencar Santana Braga (PT/SP)

 25  Dep. José Ricardo (PT/AM)

 26  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
84

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

0
15

:2
9

- M
es

a

 27  Dep. Rubens Otoni (PT/GO)

 28  Dep. Paulão (PT/AL)

 29  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 30  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 31  Dep. Padre João (PT/MG)

 32  Dep. Paulo Guedes (PT/MG)

 33  Dep. Vicentinho (PT/SP)

 34  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 35  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR)

 36  Dep. Paulo Pimenta (PT/RS)

 37  Dep. Zé Carlos (PT/MA)

 38  Dep. Odair Cunha (PT/MG)

 39  Dep. Rui Falcão (PT/SP)

 40  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 41  Dep. Marília Arraes (PT/PE)

 42  Dep. Glauber Braga (PSOL/RJ)

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
84

6/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

0
15

:2
9

- M
es

a

	Senhor Presidente: